UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ NỘI VỤ

Số:         /SNV-VP
V/v tuyên truyền, phổ biến và tổ

chức thực hiện Luật Ban hành văn

bản quy phạm pháp luật năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày       tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

Các Phòng, Ban, Trung tâm thuộc Sở.

Ngày 19/02/2025, Quốc hội khoá XV đã thông qua Luật Ban hành văn

bản quy phạm pháp luật, có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 4 năm 2025.

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025 gồm có 9 chương, 72

điều (giảm 8 chương, 101 điều so với Luật năm 2015, giảm tương ứng với 53%

số chương và 58,4% số điều). Trên cơ sở hướng dẫn của Sở Tư pháp tại Công

văn số 497/STP-XD&KTVBQPPL ngày 26/3/2025 về việc triển khai, tổ chức

thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Lãnh đạo Sở Nội vụ

phổ biến một số nội dung cơ bản của Luật và một số nội dung cụ thể liên quan

đến xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật của địa phương.

(Có tài liệu tuyên truyền, phổ biến kèm theo)

 Lãnh đạo Sở đề nghị các Phòng, Ban, Trung tâm nghiên cứu và kịp thời

triển khai thực hiện đảm bảo theo đúng quy định; đồng thời, giao Ban biên tập

Trang Thông tin điện tử Sở Nội vụ đăng tải các nội dung nói trên lên Trang

Thông tin điện tử để phổ biến, tuyên truyền đến toàn thể CBCCVC, cá nhân, tổ

chức được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Xuân Long

		2025-03-26T17:15:14+0700

		2025-03-26T17:19:20+0700

		2025-03-26T17:19:20+0700

		2025-03-26T17:19:20+0700